

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na pismo z 16 kwietnia 2021 r.¹ przekazujące treść oświadczenia Senatora RP Pani Agnieszki Gorgoń-Komor w sprawie *interwencji Policji podczas manifestacji w Głogowie 11 kwietnia 2021 r.*, stosownie do informacji przekazanych przez Komendę Główną Policji, uprzejmie informuję, że obowiązujący system szkolenia obejmuje:

- szkolenie zawodowe podstawowe, które jest obowiązkowe dla wszystkich nowo przyjętych funkcjonariuszy. W związku ze stanem epidemii i potrzebą zapewnienia możliwości kontynuowania szkoleń w warunkach reżimu sanitarno-epidemiologicznego, aktualny program szkolenia zawodowego podstawowego, realizowany w warunkach ogłoszonego stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, trwa 64 dni szkoleniowe. Daje on gwarancję właściwego przeszkolenia w kontekście wymagań oczekiwanych na podstawowych stanowiskach w Policji;
- szkolenie zawodowe dla absolwentów szkół wyższych, przygotowujące policjanta do wypełnienia obowiązków służbowych na stanowiskach, na których są wymagane kwalifikacje zawodowe wyższe. Obecnie jego podstawą jest program szkolenia zawodowego dla absolwentów szkół wyższych, prowadzony w warunkach ogłoszonego stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, który trwa 381 godzin lekcyjnych.

Szkolenia w takiej formie będą obowiązywały jedynie na czas stanu epidemii (zagrożenia epidemicznego), z uwagi na bezpieczeństwo słuchaczy i kadry dydaktycznej.

Uzupełniającą rolę szkoleń zawodowych stanowi doskonalenie zawodowe, którego celem jest nabywanie, aktualizowanie, rozszerzanie oraz pogłębianie wiedzy i umiejętności zawodowych wymaganych w celu wykonywania przez policjantów zadań i czynności służbowych, a także uzyskiwanie dodatkowych uprawnień, w tym instruktorskich. Czas trwania poszczególnych przedsięwzięć wynika z zakresu merytorycznego doskonalenia zawodowego.

Należy zauważyć, że każdy policjant jest zobowiązany do pogłębiania swojej wiedzy na temat obowiązujących i nowych przepisów prawa, a w szczególności tych dotyczących zadań służbowych.

Odnosząc się do pytania „w jakim zakresie są prowadzone szkolenia, zwłaszcza dla osób nowo przyjętych do służby” informuję, że program szkolenia zawodowego podstawowego przygotowuje funkcjonariusza (teoretycznie i praktycznie) do wykonywania zadań służbowych na poziomie podstawowym, na stanowisku policjanta w służbie prewencyjnej (w komórkach organizacyjnych patroloво-interwencyjnych i oddziałów prewencji Policji). W programie, który ma charakter interdyscyplinarny, są uwzględnione treści teoretyczne – dotyczące m.in. wybranych uregulowań prawnych oraz praktyczne – pozwalające na ćwiczenie sytuacji, w których jest wymagana znajomość tych uregulowań.

Szkolenie zawodowe podstawowe, będące jednym z elementów przygotowania policjanta do pełnienia zadań służbowych, składa się dodatkowo z następujących etapów:

- delegowania do czasowego pełnienia służby w oddziale prewencji Policji (samodzielnym pododdziale prewencji Policji);
- realizowania czynności na stanowisku w służbie prewencyjnej przy wsparciu wyznaczonego opiekuna.

¹ Znak: BPS/043-23-978/21.

W odniesieniu do pytania dotyczącego prowadzenia szkoleń z obszaru psychologii, socjologii i panowania nad emocjami należy wskazać, że zagadnienia dotyczące psychologii stanowią element wielu przedsięwzięć znajdujących się w ofercie szkolenia i doskonalenia zawodowego centralnego. Natomiast w programie szkolenia zawodowego podstawowego są uwzględnione m.in. kwestie psychologicznych aspektów przesłuchania świadka oraz ofiary przemocy w rodzinie, użycia broni palnej jako sytuacji traumatycznej, możliwości skorzystania z pomocy psychologa po użyciu lub wykorzystaniu broni palnej, jak również tworzenia portretu psychologicznego sprawcy. Z kolei program szkolenia zawodowego dla absolwentów szkół wyższych obejmuje m.in. elementy psychologii w zarządzaniu, psychologiczne aspekty dowodzenia i problematyka zapobiegania stanom zmęczenia psychicznego. Ponadto tematyka ta występuje w programach wybranych kursów specjalistycznych m.in. dla policjantów podejmujących interwencje wobec osób agresywnych i niebezpiecznych, dla dzielnicowych oraz dla funkcjonariuszy w zakresie przeciwdziałania demoralizacji i przestępczości nieletnich, a także działań podejmowanych na rzecz małoletnich.

Odpowiadając na pytanie „czy przed podjęciem akcji i czynności służbowych funkcjonariusze są badani testami na obecność alkoholu i narkotyków” informuję, że w celu wykluczenia możliwości pełnienia służby przez policjanta pod wpływem alkoholu lub innych, podobnie działających środków, przełożeni są zobowiązani do sprawdzenia gotowości funkcjonariusza do pełnienia służby oraz zwrócenia uwagi na jego stan psychofizyczny.

Z poważaniem
z up. Maciej Wąsik
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Orzymuje:

Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.